l+l
В}&,Е
у|п.*

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- tб 01 алаз * /!3,ap.z7

об испоJIьзовании земельного
участка в городе Смоленске без его
предоставления и устirновпения
сервитла, тцrбличного сервI.Iгута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 -11.2014 Ns 1244
<Об утверждении Прави.л выдачи разрешения на испоJIьзование земель или
земельного )ластка, нzrхомщю(ся в государственной или lrqницrтпагlьной
собственностю>, решением 69-й сессии Смоленского городского Совета
IV созыва от 20.02.2015 Л! 1З23 (Об определении ).полномоченного органа на
распоряжение земельными rIасткirми, государственнм собственность на
которые не разграничена, на территории города СмоленскrD), на основаIlии
заявления МКУ <Строитель>> от 30.12.2022 Ns 2261/22, рукоьодствуясь Уставом
города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Предоставить муIlиципальному казенному )лrреждению <<Строитель>>

(Ш+{ 67З2001469, ОГРН 1106732001420) право использовать без
предоставления и установJIения сервич/та, публичного сервит}"rа земельный
участок rrлощадью 5330 м2, отнесенный к категории земель населенных
пунктов, находящийся на землях, государственная собственность на которые не
разгрirниtlена, расположенный по адресу (иное описмие местоположения):
Российская Федерация, Смоленскм область, город Смоленск, Московское
шоссе, в границах кадасIровых кварталов 61 :2'7 :001 4209, 67 :27 :00|4329,
67:27:00|4210,67:27:00|4З15, в цеJIях проведения инженерныr( изысканий либо
капитального или текуIдего ремонта линейного объектц дIя размещения
которьтх не требуется разрешения на строительство,

2. Срок использованIля земельного участка, указанного в тryнкте 1

настоящего постановления, - 1год.

2

3. Координаты характерных точек границ земельною участка,
предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложеIrие).

4. МКУ <Строитель)) выполнить требования о приведении земельного

участка в состояние, пригодное для использованиJI в соответствии с видом

разрешенного использования, и о проведении необходимых работ по

рекультивации в случаеl если использование земельного участка приведет к

порче или уничтожению плодородного споя почвы в границах земельного

участка, указанного в пункте l настоящего постановления.
5. Использование земепьного участка, ук }анного в пункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерной и
Tранспортной

инфраструктlр, в зонах с особыми усповиями использования территории

осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом.
6. Приемку в эксплуатацию размецаемых объектов необходимо

осуществлять с участием представителя упоJlномоченного органа,

7. АдминистрациJI города Смоленска оставляет за собоЙ право

предоставлять земельный у{асток, указанный в пункте 1 настоящего

,,b"runoun"r"", физическому или юридическому лицу без прекрацения

предоставлеItного настоящим постановлением права использования земельного

учас rка.
8. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношении

Администрации города Смопенска в течение 10 рабочих дней со дня принятия

настоящего постановлеItия направить его копию в федера"rьный орган

исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного

земельного надзора.
9. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановJIение на официальном сайте

АдминисT рации
города Смопенска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

tФr@ lйltфм ф@хi 67 пФllм, 67 27!01!]29, 67 2М112ю.
ь72тфlrlБ

Кйммj рюл dмfu|лм @м чфеJ рбч arjф]U Ф rки0.@ @.е
l@8 пf,kод,о'

Приложеяпе к П(mоmеняю

15

'(ol@
iOФJчrп r0рфr9Ф Nх 4a{rr ,,qддrrодл

фф

.ý

l
1з!

12

&

.оi

17

18

+i'

19

.":|

21l 2з

ffi
ЧЗЧ - lбOзноченuе 0dраэцрнOz0 эрмрльнOztJ цчаЕпк0
0dщоя площйь плонuрцепоzо лuнеiноzо оdьекпа,5З30 п2